

貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現預金	302,783,513	336,168,445	△ 33,384,932
未収金	50,311,846	47,865,317	2,446,529
たな卸資産	4,164,168	4,065,335	98,833
前払金	246,802	458,624	△ 211,822
仮払金		25,816	△ 25,816
貸倒引当金	△ 332,059	△ 315,912	△ 16,147
流動資産合計	357,174,270	388,267,625	△ 31,093,355
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) 特定資産			
バンク基金	95,218,558	95,680,378	△ 461,820
バンク事業特定資産	1,442,405	1,442,405	0
減価償却引当資産	93,977,940	87,777,940	6,200,000
がん対策基金	36,078,669	33,826,144	2,252,525
建物	183,894,816	183,894,816	0
構築物	3,331,124	3,331,124	0
器具備品	187,142,930	186,955,710	187,220
ソフトウェア	5,400,000	5,400,000	0
減価償却累計額	△ 182,521,761	△ 144,406,089	△ 38,115,672
特定資産合計	423,964,681	453,902,428	△ 29,937,747
(3) その他固定資産			
土地	56,927,430	56,927,430	0
建物	537,086,457	537,086,457	0
構築物	60,146,797	60,146,797	0
車両運搬具	1,451,550	1,451,550	0
器具備品	141,753,215	146,477,715	△ 4,724,500
ソフトウェア	95,374,775	94,835,775	539,000
リース資産		91,145,520	△ 91,145,520
減価償却累計額	△ 553,443,771	△ 615,912,169	62,468,398
その他固定資産合計	339,296,453	372,159,075	△ 32,862,622
固定資産合計	773,261,134	836,061,503	△ 62,800,369
資産合計	1,130,435,404	1,224,329,128	△ 93,893,724
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	23,319,867	67,181,098	△ 43,861,231
未払消費税等	12,083,300	6,191,000	5,892,300
預り金	336,000	772,722	△ 436,722
短期リース債務		2,517,372	△ 2,517,372
賞与引当金	6,990,000	7,066,000	△ 76,000
流動負債合計	42,729,167	83,728,192	△ 40,999,025
2. 固定負債			
退職給付引当金	72,904,598	95,215,791	△ 22,311,193
固定負債合計	72,904,598	95,215,791	△ 22,311,193
負債合計	115,633,765	178,943,983	△ 63,310,218
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
県出捐金	45,165,558	45,627,378	△ 461,820
地方公共団体出捐金	33,000,000	33,000,000	0
県補助金	23,685,663	31,269,825	△ 7,584,162
国庫補助金	4,426,867	4,754,365	△ 327,498
寄付金	18,411,202	18,442,405	△ 31,203
募金	36,078,669	33,826,144	2,252,525
現物寄付金	187,220		187,220
指定正味財産合計	160,955,179	166,920,117	△ 5,964,938
(うち基本財産への充当額)	(1,000,000)	(1,000,000)	(0)

科目	当年度	前年度	増減
(うち特定資産への充当額)	(159,955,179)	(165,920,117)	(△ 5,964,938)
2. 一般正味財産	853,846,460	878,465,028	△ 24,618,568
(うち基本財産への充当額)	(9,000,000)	(9,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(264,009,502)	(287,982,311)	(△ 23,972,809)
正味財産合計	1,014,801,639	1,045,385,145	△ 30,583,506
負債及び正味財産合計	1,130,435,404	1,224,329,128	△ 93,893,724

正味財産増減計算書
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	900	902	△ 2
基本財産受取利息振替額	100	100	0
基本財産運用益計	1,000	1,002	△ 2
特定資産運用益			
特定資産受取利息	92,166	85,894	6,272
特定資産受取利息振替額	306,541	306,673	△ 132
特定資産運用益計	398,707	392,567	6,140
事業収益			
検査受託収益	95,333,629	92,473,545	2,860,084
健診事業収益	324,432,947	324,822,047	△ 389,100
バンク・眼球事業収益	20,476,240	19,726,960	749,280
難病相談支援事業収益	16,750,900	16,993,900	△ 243,000
がん対策募金事業収益	1,000,000	1,100,000	△ 100,000
事業収益計	457,993,716	455,116,452	2,877,264
受取補助金等			
受取県出捐金振替額	461,820	482,296	△ 20,476
受取民間補助金	18,725	264,450	△ 245,725
受取県補助金振替額	8,584,162	7,584,162	1,000,000
受取国庫補助金振替額	327,498	327,498	0
受取補助金等計	9,392,205	8,658,406	733,799
受取寄付金			
受取寄付金	503,340	454,000	49,340
受取寄付金振替額	380,138	399,410	△ 19,272
募金収益振替額	174,690	4,516,837	△ 4,342,147
受取寄付金計	1,058,168	5,370,247	△ 4,312,079
雑収益			
受取利息	179,141	201,723	△ 22,582
雑収益	1,547,390	2,011,365	△ 463,975
雑収益計	1,726,531	2,213,088	△ 486,557
経常収益計	470,570,327	471,751,762	△ 1,181,435
(2) 経常費用			
事業費			
材料費	29,764,265	30,962,369	△ 1,198,104
給料手当	79,159,329	88,293,543	△ 9,134,214
臨時雇賃金	81,662,460	83,144,787	△ 1,482,327
退職金	336,841	98,439	238,402
退職給付費用	3,267,719	3,953,598	△ 685,879
福利厚生費	14,960,848	16,541,355	△ 1,580,507
賞与引当金繰入	5,476,000	5,637,000	△ 161,000
会議費	5,700	171,060	△ 165,360
旅費交通費	540,610	737,710	△ 197,100
通信運搬費	7,385,024	7,332,918	52,106
減価償却費	77,087,971	80,800,697	△ 3,712,726
消耗什器備品費	565,198	29,160	536,038
消耗品費	4,025,898	3,337,039	688,859
修繕費	1,751,403	512,200	1,239,203
印刷製本費	1,924,169	2,340,526	△ 416,357
燃料費	665,834	755,251	△ 89,417
光熱水料費	8,527,575	8,801,917	△ 274,342
賃借料	23,281,400	24,951,408	△ 1,670,008
保険料	703,942	827,082	△ 123,140
諸謝金	231,140	295,710	△ 64,570
租税公課	26,044,427	18,284,395	7,760,032
支払負担金	1,631,987	1,009,677	622,310
支払助成金		98,000	△ 98,000
支払寄付金	2,023,493	6,810,540	△ 4,787,047
委託費	84,010,476	82,107,254	1,903,222
貸倒引当金繰入額	16,147	△ 208,898	225,045
交際費	260,558	328,875	△ 68,317
雑費	4,846,527	4,519,192	327,335
事業費計	460,156,941	472,472,804	△ 12,315,863

科目	当年度	前年度	増減
管理費			
役員報酬	4,848,961	4,914,220	△ 65,259
給料手当	14,280,886	20,098,482	△ 5,817,596
臨時雇賃金	496,501		496,501
退職給付費用	1,572,467	1,389,568	182,899
福利厚生費	3,467,152	4,619,493	△ 1,152,341
賞与引当金繰入	1,514,000	1,429,000	85,000
人材派遣費	984,110		984,110
会議費	31,450	9,140	22,310
旅費交通費	28,520	39,520	△ 11,000
通信運搬費	152,671	115,913	36,758
減価償却費	1,023,820	1,025,815	△ 1,995
消耗什器備品費	26,620	108,000	△ 81,380
消耗品費	280,261	316,653	△ 36,392
修繕費	5,560	6,600	△ 1,040
印刷製本費	56,763	58,339	△ 1,576
燃料費	11,631	25,688	△ 14,057
光熱水料費	456,403	473,022	△ 16,619
賃借料	1,726,240	1,880,748	△ 154,508
保険料	35,230	69,140	△ 33,910
支払負担金	1,120,523	1,041,535	78,988
委託費	460,588	469,253	△ 8,665
交際費	3,000	69,900	△ 66,900
雑費	232,999	75,576	157,423
管理費計	32,816,356	38,235,605	△ 5,419,249
経常費用計	492,973,297	510,708,409	△ 17,735,112
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 22,402,970	△ 38,956,647	16,553,677
当期経常増減額	△ 22,402,970	△ 38,956,647	16,553,677
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
器具備品売却益		1,289,996	△ 1,289,996
固定資産売却益計	0	1,289,996	△ 1,289,996
その他の経常外収益			
退職給付引当金取崩額	6,627		6,627
その他の経常外収益計	6,627	0	6,627
経常外収益計	6,627	1,289,996	△ 1,283,369
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
器具備品売却損		3,123,264	△ 3,123,264
器具備品除却損	3	10	△ 7
固定資産売却損計	3	3,123,274	△ 3,123,271
その他の経常外費用			
雑損失	2,222,222	702,667	1,519,555
その他の経常外費用計	2,222,222	702,667	1,519,555
経常外費用計	2,222,225	3,825,941	△ 1,603,716
当期経常外増減額	△ 2,215,598	△ 2,535,945	320,347
当期一般正味財産増減額	△ 24,618,568	△ 41,492,592	16,874,024
一般正味財産期首残高	878,465,028	919,957,620	△ 41,492,592
一般正味財産期末残高	853,846,460	878,465,028	△ 24,618,568
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産運用益計	100	100	0
特定資産運用益			
特定資産運用益計	306,541	306,673	△ 132
受取補助金等			
受取県補助金	1,000,000		1,000,000
受取補助金等計	1,000,000	0	1,000,000
受取寄付金			
受取寄付金	348,935	841,815	△ 492,880
現物受取寄付金	187,220		187,220
募金収益	2,427,215	3,150,073	△ 722,858
受取寄付金計	2,963,370	3,991,888	△ 1,028,518
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 10,234,949	△ 13,616,976	3,382,027
当期指定正味財産増減額	△ 5,964,938	△ 9,318,315	3,353,377
指定正味財産期首残高	166,920,117	176,238,432	△ 9,318,315
指定正味財産期末残高	160,955,179	166,920,117	△ 5,964,938
III 正味財産期末残高	1,014,801,639	1,045,385,145	△ 30,583,506